
 
29 ноября 2018 года № 205 

 

 О внесении изменений в статью 7 Положения о муниципальной 

службе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.12.2018 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 30 октября 2018 года № 382-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 7 Положения о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 2013 года 

№ 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 24 апреля 2014 

года № 71, от 26 февраля 2015 года № 30, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 

2016 года № 56, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 

22 сентября 2016 года № 189, от 27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года 

№ 252, от 22 декабря 2016 года № 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 

года № 127, от 28 сентября 2017 года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 

21 декабря 2017 года № 232, от 1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года 

№ 164), следующие изменения: 

1) дополнить частью 31 следующего содержания: 

"31. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях 

исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления города 

Костромы не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном 

профсоюзном органе данного органа местного самоуправления города Костромы в 

период замещения им указанной должности."; 

2) пункт 3 части 4 после слов "политической партией;" дополнить словами 

"участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в 

том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в 

органе местного самоуправления города Костромы;", после слов "кроме 

политической партии" дополнить словами "и органа профессионального союза, в том 

числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления города Костромы". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=0DF14AA159025A24F96C58EC30AC7519EBC956294D537E00F82CE978B3J6M8Q


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


